
ПРИКАЗ 

:/П 

г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» городского организационного собрания 

кураторов проектов предпрофессионального образования от школ 'города Москвы 

В рамках проектов Департамента образования и науки города Москвы «Инженерный 

класс в московской школе» и «ИТ-класс в московской школе», а также в целях 

пропаганды технического и ИТ-образования, профориентации молодёжи, продвижения 

имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее- НИУ «МЭИ»), 

приказываю: 

1 . Организовать и провести в НИУ «МЭИ» городское организационное собрание 

кураторов проектов «Инженерный класс в московской школе» и «ИТ-класс в 

московской школе» от школ города Москвы (далее - мероприятие) 28 августа 2025 
года. 

2. Утвердить общую Программу организации и проведения мероприятия 

(Приложение 1 ). 

3. Управлению охраны труда и экологии обеспечить работу медицинского кабинета 

(наличие дежурного медицинского работника) во время проведения мероприятия. 

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры по 

обеспечению правопорядка и безопасности участников мероприятия во время их 

пребывания в НИУ «МЭИ», а также разрешить их доступ 28 августа 2025 года с 12-00 

до 17-00 в учебные корпуса 17, 3, М, Ш по спискам, предоставленным организаторами. 
5. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Конончуку А.Б. обеспечить должное состояние учебных корпусов, помещений, 

аудиторий и мест общего пользования (согласно программе Приложения 1): чистоту, 

работу освещения и электропитания, дежурство обслуживающего персонала. 

6. Управлению общественных связей (Морозова А.А.) организовать трансляцию 

видеороликов о НИУ «МЭИ» на медиапанели первого этажа Главного учебного 

корпуса (ул . Красноказарменная, д. 17), произвести фотосъёмку мероприятия, а также 

публикацию новости о его проведении на Портале НИУ «МЭИ». 

7. Дому культуры НИУ «МЭИ» (Пастернак О.М.) обеспечить техническую и 

организационно-методическую поддержку проведения мероприятия в Большом 

актовом зале. 

8. Общую организацию проведения мероприятия поручить помощнику проректора 

Кондрату А.А. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

1 



Приложение 1 

к приказу № l.П_ от J J< августа 2025 года 

Общая программа организации и проведения городского организационного 

собрания кураторов проектов «Инженерный класс в московской школе» и 

«ИТ-класс в московской школе» от школ города Москвы 

28 августа 2025 года 

Время Этап Место 

проведения 

12-00 - 13-00 Регистрация участников мероприятия Холл 2 этажа 

13-00 - 15-00 Общее собрание (приветственное слово, итоги и БАЗ 

результаты реализации проектов в 2024/2025 уч . году, 

основные нововведения и мероприятия на 2025/2026 уч. 
год) 

15-00 - 16-00 Групповая работа по проектам НТБ-300 

(Инженерный 

класс) 

3-401 
(ИТ-класс) 

16-00 -17-00 Экскурсия на кафедру ИТНО Корпус Ш 

2 

1 11 


